Администрация муниципального образования «Можгинский  район»
	[image: image1.png]

	 «Можга ёрос»

муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	==============================================

от «29» января 2015 года                                                                                              № 99

Об условиях приватизации муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решениями Совета депутатов муниципального образования «Можгинский район» от 26 декабря 2012 года № 11.4 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Можгинского района на 2013-2015 годы», от 21 мая 2014 года № 22.5  и от 20 августа 2014 года № 25.3 «О внесении изменений в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Можгинского района на 2013-2015 годы», руководствуясь Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения, утвержденным Постановлением Правительства РФ от 22 июля 2002 года № 549, принимая во внимание протокол по рассмотрению заявок на участие в открытом аукционе по приватизации муниципального имущества от 02 декабря 2014 года, Администрация муниципального образования «Можгинский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Использовать способ приватизации следующего муниципального имущества:

лот 1: здание детского сада, общая площадь 442,4 кв. м, инв. номер 10123, лит. А, кадастровый номер 18:17:060002:262 и склад, 1-этажный, общая площадь 41,1 кв. м, инв. номер 10123, лит. Б, кадастровый номер 18:17:060002:259, адрес объектов: Удмуртская Республика, Можгинский район, д. Нижний Вишур, ул. Школьная, д. 1;

лот 2: здание детского сада, общая площадь 1049,1 кв. м, инв. номер 10116, лит. А, кадастровый номер 18:17:091002:346, адрес объекта: Удмуртская Республика, Можгинский район, д. Старые Какси, ул. Данила Яшина, д. 21.

продажа посредством публичного предложения, с одновременной приватизацией земельных участков, на которых они расположены:
по лоту 1: земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для размещения ясли-сада, общая площадь 4900 кв. м, адрес объекта: УР, Можгинский район, д. Нижний Вишур, ул. Школьная, д. 1, кадастровый номер 18:17:060002:128;

по лоту 2: земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для размещения детского ясли-сада, общая площадь 4600 кв. м, адрес объекта: УР, Можгинский район, д. Старые Какси, ул. Данила Яшина, д. 21, кадастровый номер 18:17:091002:41.
2. Установить:

- цену первоначального предложения в размере начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже имущества на аукционе по каждому лоту;
- величину снижения цены первоначального предложения («шаг понижения») в размере 10 % от начальной цены имущества в каждый период снижения по каждому лоту;

- период, по истечении которого последовательно снижается цена предложения – 5 календарных дней по каждому лоту;

- минимальную цену, по которой может быть продано имущество (цену отсечения) в размере 50 % от начальной цены имущества по каждому лоту,

- величину повышения цены («шаг аукциона») в размере 50 % от «шага понижения» по каждому лоту.

3. Установить обременение имущества ограничением по обязанности использовать приобретенное имущество по его назначению в течение шести месяцев с момента заключения договора купли-продажи.

4. Утвердить прилагаемые форму заявки на приобретение имущества посредством публичного предложения и проект договора купли-продажи имущества по каждому лоту.

5. Организацию приема заявок на приобретение имущества посредством публичного предложения возложить на отдел экономики и управления собственностью.

6. Для проведения продажи имущества создать комиссию в следующем составе:

Герасимов Л.Е., начальник Управления экономики и имущественных отношений, председатель комиссии,

Набиева Н.Н., начальник отдела экономики и управления собственностью, зам. председателя комиссии,

Николаева Е.Л., специалист 1 категории отдела экономики и управления собственностью, секретарь комиссии,

члены комиссии –

Плотникова Л.И., начальник отдела по земельным ресурсам и землеустройству,
           Щеклеина Н.В., начальник сектора правового обеспечения.

Глава Администрации  района                                                                    В.В. Головашов